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سرویس سیاسی-  معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور 
از ابلاغ بخشنامه بودجه سال۱۴۰۱شهرداری ها به منظور رعایت ضوابط و تکالیف 
مرتبط در تنظیم لوایح بودجه سال آینده شهرداری ها به معاونین هماهنگی امور 

عمرانی استانداری ها خبر داد.
مهدی جمالی نژاد گفت: در اجرای مفاد ماده )۲۵( آیین نامه مالی شهرداری ها و 
وظایف محوله به وزارت کشور، پس از جلسات متعدد کارشناسی با جمعی از 
مدیران کل دفاتر امور شــهری و شوراهای استانداری های سراسر کشور و سایر 
کارشناسان مرتبط با موضوع، بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ شهرداری ها نهایی و برای 

اجرا در شهرداری های سراسر کشور ابلاغ شد.
رییس سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور ادامه داد: در این بخشنامه علاوه 
بر موضوعات اساسی و قوانین مرتبط با امور شهرداری به سیاست ها و راهبردهای 
مد نظر دولت سیزدهم در تقویت حمل و نقل عمومی، کاهش آلودگی های زیست 
محیطی و توجه به تکالیف مندرج در قانون هوای پاک، توسعه زیرساخت های 
الکترونیک و شهر هوشمند، استفاده از توانمندی های بخش خصوصی در حوزه 
سرمایه گذاری، محرومیت زدایی از بافت های ناکارآمد یا محلات کم برخوردار و 
همچنین میزان بدهی شهرداری ها به اشخاص حقیقی و حقوقی و مطالبات آن ها از 
دستگاه های اجرایی، تعیین سرفصل های اعتبارات قانون مالیات بر ارزش افزوده و 
سایر الزامات تهیه و تنظیم بودجه و سایر ضوابط ابلاغی وزارت کشور و سازمان 

شهرداری ها و دهیاری های کشور پرداخته شده است.
جمالــی نژاد اضافه کرد: همچنیــن ضوابطی در خصوص موضوعات مرتبط با 
سازمان های وابسته و شرکت های تابعه شهرداری، خزانه داری و رعایت مراحل 
تخصیص اعتبار در شهرداری و جلوگیری از ایجاد دیون و تعهدات مازاد ابلاغ 

شده است.
وی یادآور شــد: بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱شهرداری های کشور مشتمل بر ۵ 
فصل شــامل رویکردهای کلان تدوین بودجه، تکالیف بودجه ای، ضوابط مالی 
تهیه و تنظیم بودجه، ضوابط اجرایی بودجه و سامانه بودجه شهرداری هاست که 
در چارچوب قوانین و مقررات و اهداف برنامه های توسعه کشور و برنامه های 
دولت سیزدهم تنظیم شده و شهرداری های سراسر کشور موظفند طبق بخشنامه 
ابلاغی نسبت به تنظیم لوایح بودجه سال ۱۴۰۱ خود و تصویب آن در شوراهای 

اسلامی شهر اقدام کنند.
بررسی نهایی لایحه درآمد پایدار شهرداری ها در کمیسیون شوراهای مجلس

جمالی نژاد همچنین درباره لایحه درآمد پایدار شهرداری ها گفت: لایحه درآمد 
پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها در جلسه علنی ۱۱ مهر مجلس شورای 
اسلامی به منظور تامین نظر شورای نگهبان اصلاح و موضوع  برای سیر مراحل 

قانونی تصویب به شورای نگهبان ارسال شد.
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور اضافه کرد: این لایحه 
در جلسات شورای نگهبان دوباره بررسی و در نهایت برخی ایرادات این شورا به 
لایحه مزبور در  تاریخ ۱۲ آبان ماه برای رفع  به مجلس شورای اسلامی ارسال شد 
که این موارد در جلسه روز ۲۳ آبان ماه کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس با 
حضور اعضای کمیسیون، نمایندگان دستگاه های اجرایی ذیربط و نماینده شورای 
نگهبان بررسی و به منطور رفع ایرادات شورای نگهبان درخصوص آنها تبادل نظر 
صورت گرفت و مواردی اصلاح و ادامه آن در جلســه بعدی کمیسیون پیگیری 

خواهد شد.

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور 
اعلام کرد :

بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۱ 
شهرداری های کشور ابلاغ شد

مانور فضای مجازی 
سردار سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین در تشریح دیگر برنامه های هفته 
بســیج گفت: رزمایش سراســری ثامن با حضور چهار میلیون بسیجی در فضای 
مجازی برگزار خواهد شد. این رزمایش یک رویداد خلاقانه در فضای مجازی است 

که با حضور گسترده بسیجیان در فضای مجازی اجرا خواهد شد.

اخبار ویژه ...

شرط بندی روی موشک 
حجت الاســلام غضنفرآبادی، رئیس کمیســیون حقوقی مجلس در یک برنامه 
تلویزیونی درباره مصوبه اخیر مجلس درباره قمار گفت: شمشیربازی و سوارکاری، 
اســتثنائات قانون مبارزه با قمار هســتند. او گفت: شرط بندی در شمشیر بازی و 
سوارکاری اعم از شتر سواری و قاطر سواری مشکلی ندارد. این موضوع نص صریح 
فقه است و بر اساس روایات و مراجع است. غضنفرآبادی تاکید کرد: شرط بندی 
روی مسائل دفاعی یا هر چیزی که سیستم دفاعی ما را تقویت کند اشکالی ندارد. 
شرط بندی روی موشک اشکالی ندارد. او گفت: خارج از این موارد که استثنا شده، 

شرط بندی را جرم می دانیم.

سید ابراهیم رییسی که برای دفاع از مسعود فیاضی وزیر 
پیشــنهادی آموزش و پرورش در جلسه علنی مجلس 
شــورای اسلامی حضور یافته بود ، گفت: ۸۳ روز قبل 
توفیق داشتم در همین مکان و از این تریبون در محضر 
نمایندگان ملت برای رای اعتماد کابینه مسایلی را بگویم، 
با امیدواری به این که مسائل کشور با تلاش دولت و با 

همکاری مجلس و همه بخش های کشور حل گردد.
 وی با بیان اینکه امروز بعد از ۸۳ روز از تشکیل دولت 
و اعتماد نمایندگان ملت از همیشــه به حل مســایل و 
مشکلات کشور امیدوارترم، دلایل این امیدواری خود 
را تفضــل و لطف و کرم الهی، امدادهای حضرت حق 
و دعــای خانواده معزز و مکرم شــهیدان و تلاش همه 
دلسوزان برای عمل به رهنمودهای رهبری فرزانه انقلاب 
اســلامی و رفع دغدغه های نمایندگان ملت برای رفع 
مشکلات و بازشدن گره ها عنوان کرد و گفت: احساس 

من  آن است که جلوه هایی از گشایش وجود دارد.
 شرایط در زمینه مقابله با کرونا متفاوت از قبل شده است

رییس دولت ســیزدهم با اشاره به اقدامات دولت برای 
واکسیناسیون عمومی اظهار کرد: امروز شاهدیم با تامین 
۱۰۰ میلیون دُز واکســن برای صیانت از جان مردم گام 
مثبتی برداشته شد، اگرچه خطر مرتفع نشد اما گام بسیار 
خوبی بود در جهت اینکه هم دارویی که در صف ها به 
مردم می رسید و هم نگرانی از دسترسی مردم به واکسن، 

امروز به لطف خدا شرایط متفاوت شده است.  
وی اضافه کرد: قبل از تشکیل دولت و در روزهای پایانی 
مرداد در جلســه دولت قبل، سخن از کیفیت پرداخت 
حقوق و دســتمزد برای کارکنان دولت بود و می گفتند 
از کــدام منبع. هنوز دولت ما رای اعتماد نگرفته بود اما 
امروز به لطف خدا با گذشت۸۳ روز از عمر این دولت 
بدون استقراض از بانک مرکزی، آنچه که دولت در زمینه 
پرداخت ها و حقوق و دستمزد باید انجام دهد، در زمان 

خود انجام شد.
رییسی خاطرنشان کرد: موضوع فروش نفت و افزایش 
درآمدها و منابع مالی ارزی و ریالی به موفقیت در حال 
اجرا است و گام های خوبی در ارتباط با مسائل اقتصادی 
برداشــته می شــود. با گام هایی که این روزها برداشته 
می شود نگرانی ها نسبت به منابع کاهش یافته و در ارتباط 

با کالای اساسی و ذخایر هم نگرانی وجود ندارد.  
وی با اشــاره به اقدامات دولت در بخش مسکن اظهار 
کرد: در این مدت موضوع مسکن و اشتغال کلید خورد؛ 
شــورای عالی مسکن پس از تصویب این قانون توسط 
مجلس کلید زده شد و در بسیاری از شهرستان ها بحث 
زمین و پیگیری ها برای ســاخت در حال انجام است. 
شــورای عالی اشتغال تشکیل و در آن تقسیم کار شد و 

برنامه مشخصی هم تدوین شد و در مسیر اجرا است.
 دیپلماسی از حالت انفعال خارج شد

رییس دولت ســیزدهم در ادامه از فعال کردن تعاملات 
بین المللی بویژه  اولویت دیپلماسی و با همسایگان در 
این مدت خبر داد و گفت: وضعیت و شرایط کاملا نشان 
می دهد امروز مساله تعامل بین الملل شرق و غرب فرقی 
ندارد. کشورهایی که امروز می خواهند روابط و تعامل 
توام با حفظ احترام و عزت با جمهوری اسلامی همراه 
داشته باشــند، در رابطه با این کشورها روابط از حالت 

انفعال خارج شده و حالت فعال گرفته است.
وی با اشــاره به برخی از دغدغه های نمایندگان درباره 
خوزســتان و هفت تپه اظهار کرد: در دولت گذشــته 
خودم در جایگاه قوه قضاییه با دولتمردان حرف زدم که 
مشکلات حل شود و گفتند با کدام بودجه و امکانات. 
خوشــبختانه در این دولت، مســائل پرداخت حقوق  

کارمندان و معوقات حل شد.
رییسی با بیان اینکه بســیاری از موارد امروز در دست 
اقدام اســت و گزارش آن باید به نمایندگان داده شود و 
مردم از آن مطلع شــوند، تاکید کرد: قرار ما آن است که 
با فعل ماضــی با مردم صحبت کنیم نه با فعل مضارع، 
درباره کارهایی که شده است سخن بگوییم نه کارهایی 

که می شود.
رییس جمهوری با بیان این که ارتباط با نمایندگان به این 
میزان را کافی نمی دانیم گفت: به دوســتان و همکارانم 
در دولت گفته ام بهتر است نمایندگان بیشتر در جریان 
مسایل قرار بگیرند. البته هر پنجشنبه نشست ها و جلساتی 
را با نمایندگان استان ها برگزار می کنیم در این جلسات 

به هیچ عنوان نمایندگان کلمه ای نسبت به خود و مسایل 
شخصی مطرح نمی کنند. آنچه در این جلسات مطرح 
شده دغدغه ها و مشکلات و درخواست های مردم بوده 

است که در آن جا سازوکارهایی مطرح شده است.
وی در ادامه به سفرهای استانی اشاره کرد و گفت: در این 
۸۳ روز به یک سوم استان های کشور سفر کردم . در این 
سفرها قبل از این که تریبون دراختیار وزیران قرار بگیرد، 
در اختیار نمایندگان منطقه است که سخنان مردم را مطرح 

کنند که البته من این را کافی نمی دانم. 
رییسی افزود: لازم است که نشستی با نمایندگان داشته 
باشیم و خود من هم حضور داشته باشم. هفته آینده که 
نماینــدگان برنامه حوزه انتخابیه خود را دارند به همین 
دلیل هفته بعد آن را ریاســت مجلس شورای اسلامی 
برادر مجاهدم قالیباف پیگیری کنند که نشست دولت و 
مجلس را در اسرع وقت برگزار کنیم که در آن نشست 
تمام نمایندگان حضور داشته باشند که اگر مسایلی که 
احیانا در نشست های استانی مطرح نشده را مطرح کنند. 
پیشرفت کشــور نیازمند همکاری و همراهی دولت و 

مجلس است
رییــس جمهوری  تاکید کرد: باید به صورت متناوب با 
نمایندگان نشست داشته باشیم چرا که  امروز پیشرفت 
کشور نیازمند همکاری، همراهی و همدلی بین دولت و 
مجلس است. همه مسایل این گونه پیش خواهد رفت.

رییســی خطاب به مردم گفت: اگر کاری در این کشور 
پیش می رود با کمک همگان اســت. اگر امروز مردم به 
مجلس و دولت و دولتمردان و همه مسوولین امیدواری 
پیدا کردند این امیدواری باید روز به روزافزون شود. این 
امیدواری باید در مردم روز به روز عینیت پیدا کند که آنچه 
خواستند عمل شده است و این عمل در گرو همکاری 
و همراهی همه بخش ها به ویژه دولت و مجلس است. 
وی گفت: نشست مستمر بین دولت و مجلس باید دنبال 
شود تا دغدغه های نمایندگان برای حوزه های انتخابیه 
یا اگر پیشنهاداتی دارند  در این نشستها مطرح وبررسی 

شود.
رییس جمهور در ادامه گفت: سفر به استان ها برای من 
علیرغم همه حرف هایی که در گوشه و کنار زده می شود 
مغتنم است. مغتنم از این نظر که در اول دولت در جریان 
مسائل نه فقط در سطح ملی بلکه در سطح استان ها قرار 

می گیریم. 
رییسی با بیان این که باید ۶ روز وقت در سطح ملی و یک 
روز حداقل برای استان ها گذاشته شود، گفت: ما باید از 
نزدیک با مسائل، پروژه های نیمه تمام، مشکلات مردم 
در مناطق مختلف بیشــتر آشنا شویم و مدیران ما حس 
بیشتری پیدا کنند و کار را با حساسیت بیشتری پیگیری 
کنند و  اگر عمری باقی بود در دور دوم سفرها پیگیر آن 

چه گفته شد و آنچه تصویب شد، خواهیم بود.
رییــس جمهوری با اشــاره به  آغاز ســال تحصیلی و 
اقدامات دولت در این زمینه اظهار کرد: با توجه به آغاز 
ســال تحصیلی و طولانی بودن تعطیلی مدارس، باید 
برنامه ریزی جامعی درباره آموزش مجازی و حضوری  
انجام می شد که پس از اول مهر این کار صورت گرفت. از 
همین تریبون قول دادم که نسبت به شورای عالی آموزش 
و پرورش اهمیت قائل هســتم و در آن شرکت می کنم. 
بعد از ۱۰ اولین جلسه شورا را تشکیل دادیم و در میان 
مدیران آموزش و پرورش مسائل اصلی را مرور کردیم.

وی با اشاره به تشکیل ستاد اجرای سند تحول در دولت، 
ادامه داد: با توجه به اینکه وزیر آموزش و پرورش فقط 
مدیریت این وزارتخانه را بر عهده دارد و تمام دستگاه های 
دولتی باید کمک کنند تا برخی از موارد این سند تحول 
تحقــق پیدا کند، بنابراین نیازمند همکاری دولت برای 
کمک به آموزش و پرورش و شــورای عالی آموزش و 
پرورش بود. به همین دلیل ســتاد اجرای سند تحول در 

دولت با مدیریت معاون اول تشکیل شد.
رییس دولت سیزدهم به موضوع رتبه بندی معلمان بعنوان 
دغدغه این صنف اشاره و خاطرنشان کرد: با همکاری 
مجلس این موضوع دنبال می شود تا این موضوع با توجه 
به لزوم ارتقاء منزلت، شــان، جایگاه و کیفیت کار و از 
طرفی مسئله معیشت معلمان عزیز با همکاری دولت و 

مجلس به نتیجه برسد.
رییــس جمهوری با قدردانی از همــکاری خانواده ها 
و آمــوزش و پرورش برای همکاری در بازگشــایی 

مدارس، دانشگاه ها، مراکز علمی، واکسیناسیون وکسب 
و کار گفت: پس از ۸۳ روز از شروع به کار دولت، فضای 
کشور به سمت عادی شدن پیش می رود. در عین حال 
اگر این رعایت ها بیشتر شود، فعالیت ها و تلاش بیشتری 

در کشور انجام خواهد شد.
رییــس دولت مردمی دربــاره انتصابات فامیلی تاکید 
کرد: اگر افراد توصیه شده برای تصدی منصب از اقوام 
و خویشــان باشند اما دستاوردهایشان مورد توجه قرار 
بگیرد، بی عدالتی نیست. بلکه اگر دستاوردهای علمی 

درنظر گرفته نشود، بی عدالتی است.
 وی بــا بیان اینکه توصیه افراد به هیچ عنوان تاثیرگذار 
نیســت، گفت: افراد بسیاری را معرفی می کنند اما مهم 
این است که فرد معرفی شده با معیارهای لازم همخوانی 

داشته باشد.
رییس جمهوری ادامه داد: برای من به عنوان طلبه، مهم 
حجت الهی است. تا یقین و حجت نداشته باشم، اقدام 
نمی کنم. برای معرفی وزیر یا هر کس دیگر مهم برای من 
این است که حجت داشته باشم و شایستگی ها را احراز 
کرده باشم. من کار خود را انجام دادم و مجلس هم حق 

قانونی خود را دارد و تصمیم با مجلس است.
رییس جمهوری با بیان اینکه در دولت من افرادی هستند 
که من حتی یک روز هم با ایشــان نبودم و نمی دانم به 
من رای دادند یا نه، گفت: مهم برای من این است که در 
جریان بررسی صلاحیت معلوم شد روحیه انقلابی دارند 
و در جاهایی که کار کردند افراد او و مواضعش را دیدند.

سند تحول دولت سیزدهم بزودی در اختیار نمایندگان و 
صاحبنظران قرار می گیرد

رییس جمهــوری اظهار کرد: کار دولت با برنامه ای که 
دولت اعلام کرده، آغاز شده است و برنامه کوتاه مدتی 
که از همین تریبون قول دادم، انجام شــد و برنامه دیگر 
مدونی نسبت به مسائل پیش رو تدوین شده و نمایندگان 
هــم در جریان وعده های بنده قرار خواهد گرفت و آن 
برنامه به عنوان سند تحول دولت سیزدهم با استفاده از 
سیاست های نظام و اسناد بالادستی آماده شده است که 
در چنــد روز آینده در اختیار نمایندگان، فرهیختگان و 

صاحبنظران قرار خواهد گرفت. 
وی گفت: با توجه به اینکه این ســند قابل استناد برای 
دولت اســت، نظرات خود را به عنوان نقد، نظر و نگاه 
اصلاحی به دولت منعکس کنید. تاکیدم در دولت ارتباط 
با مجلس اســت و اینکه نمایندگان نکات را به وزیران 
منتقل کنند و اگر در جایی نیاز دیدند، نکته ای به بنده باید 
منتقل شود از طریق معاونت پارلمانی یا طرق مختلف به 
بنده منتقل کنند تا در جریان دیدگاه های نمایندگان باشم 
و همان زمان مطالب بیان شــود تا فوت وقت نشــود و 

آثارش از دست نرود.
رییســی اضافه کرد: دولت من هــم برای همین کارها 
اســت و اینکه به دغدغه های مردم توجه کنیم و گره ها 
را از کشور بگشاییم. اگر جایی نیاز به توضیح و تبیین و 
تشکیل کارگروه ها و کمیسیون های مشترک باشد، هم 

منتقل کنند.
 مساله مهم امید مردم است

رییس جمهوری با اشاره به افزایش امید در مردم گفت: 
امروز مساله از یک بخش و ارتباط با یک نماینده با وزیر 
و ارتباط با اینکه از چه کســی خوشــم می آید و از چه 
کسی خوشم نمی آید، نیست. مساله مهم امیدواری مردم 
است که ایجاد شده و من و شما باید این امید و سرمایه 
اجتماعــی را افزون کنیم. امــروز ماموریت مهم داریم. 
دشمن می خواهد هر روز ما را مایوس کند و ما باید مردم 
را امیدوار کنیم. این امری است که نه در شعار، بلکه در 
عمل اتفاق می افتد. اگر با اخلاص و تدبیر باشیم حتما 

تلاش ما نتیجه بخش خواهد بود. 
وی ادامه داد: بزرگانی چون حاج قاسم را داریم که روحیه 
"ما می توانیم" را داشــتند و تجربه می گوید بسیاری از 
مسائل با همکاری دولت و مجلس حل می شود و زندگی 
مردم هر روز رونق می یابد و مشــکلات مردم کاهش 

می یابد.
رییسی حضور در جمع نمایندگان را توفیقی برای خود 
عنوان کرد و گفت: تقدیم بودجه ۱۴۰۱ هم توفیقی است 

که در مجلس حضور خواهم یافت.
رییس دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: اصلاح ساختار 
بودجــه یکی از نگرانی ها و دغدغه های مجلس بود که 
تحقق یافته اســت. بودجه ۱۴۰۱ را در تعامل با مجلس 
می بندیم. برخی اعضای کمیسیون ما با بعضی اعضای 
کمیســیون مجلس باهــم کار  روی لایحه بودجه کار 
می کنند چون می خواهیم مجلس مطلع باشد در بودجه 

۱۴۰۱ چه می خواهیم بکنیم. 
وی خواستار گره گشــایی از مشکلات مردم با کمک 
مجلس شــد و افزود: امیــدوارم توفیق یابیم در جهت 
افزایش سرمایه اجتماعی و در جهت آرامش مردم موفق 
شــویم. مردم آرامش داشته باشند بازار سرمایه آرامش 
داشــته باشــد و اینها نیاز به کار دارد. کارهایی آغاز شد 
و کارهایی انجام خواهد شد و همه اینها درجه پیشرفت 
امور تاثیر بسزایی خواهد داشت. امیدوارم به زودی قبل 
از پایان سال توفیق یابم در همه استان های کشور حضور 
یابم و از نزدیک خدمت مردم و نمایندگان مســائل را 

دنبال کنم.

 معیار انتخاب افراد  در دولت سیزدهم  
فقط شایستگی است

رئیس جمهوری معیار انتخاب مدیران در دولت را تشریح کرد؛

  سرویس سیاسی-   رییس جمهوری تاکید کرد: معیار انتخاب افراد در دولت سیزدهم نه رفاقت و فشار رسانه ای، بلکه فقط شایستگی افراد است.

سرویس سیاسی-   مدیرکل توسعه منابع انسانی وزارت کشور با تاکید بر اینکه 
اولویت رویکرد وزارت کشــور در انتصابــات مدیریتی بهره گیری حداکثری 
از ظرفیت های درون ســازمانی اســت، گفت: وزارت کشور با توجه به ماهیت 
فرابخشی خود در سقف ابلاغی دولت از ظرفیت های نیروهای با غنای معرفتی 

و مهارتی نیز بهره می برد.
اکبر روشــن ضمیر با اشــاره بر رویکرد وزارت کشور در انتصابات و استفاده از 
ظرفیت های درون سازمانی در این راستا، کاهش نیروهای مامور در سمت های 
مدیریتی و سرپرستی به مجموعه وزارت کشور، استانداری ها و واحدهای تابعه 
در سال جاری را نشان دهنده اجرای سیاست های ساماندهی نیروهای انسانی و 

توانمندسازی و استفاده از ظرفیت کارکنان درون سازمانی دانست.
وی اظهار داشت: با عنایت به سیاست های ابلاغی وزیر کشور درخصوص مدیریت 
ســرمایه انسانی و ساماندهی نیروی انسانی، ضرورت رعایت قوانین و مقررات 
اداری و اســتخدامی در انتصاب سمت های مدیریتی و اولویت استفاده از توان، 
تجربیات و ظرفیت های درونی کارکنان مجموعه وزارت کشور و سازمان های 
وابسته، بررسی های صورت گرفته نشان می دهد وضعیت مأمورین سمت های 
مدیریتی و سرپرستی به مجموعه وزارت کشور، استانداری ها و واحدهای تابعه 

در سال جاری کاهش یافته که در سقف مقرر قانونی قرار دارد.
روشن ضمیر تصریح کرد: این کاهش، نشان دهنده اجرای سیاست های ساماندهی 
نیروی انسانی و توانمندسازی و استفاده از ظرفیت کارکنان درون سازمانی در مسیر 
دستیابی به هدف گذاری قانونی، کاهش نیروهای مامور و خروج این نیروها و رصد 
مستمر آمار مذکور و انعکاس نتایج آن به استانداری ها جهت رعایت سقف قانونی 
مقرر می باشــد که بهره مندی از تمام ظرفیت سرمایه انسانی نظام نیز با توجه به 

ماموریت های وزارت کشور درنظر گرفته شده است.
مدیرکل توسعه منابع انسانی اظهار داشت: با توجه به رهنمودهای معاون توسعه 
مدیریت و منابع وزارت کشور و ابلاغ بخشنامه های مربوطه، تمهیدات لازم برای 
نظارت فعال بر فرآیند انتصابات و نقل و انتقالات اســتانداری ها از جمله برای 
اطمینان از تداوم رویکرد اســتفاده از ظرفیت داخل، در دستور کار قرار دارد و به 

طور مرتب مورد پایش قرار می  گیرد.

مدیرکل توسعه منابع انسانی وزارت کشور:

رویکرد وزارت کشور در انتصابات استفاده 
از ظرفیت های درون سازمانی است 

ســرویس سیاسی- رییس جمهوری »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« را 
برای اجرا به وزارتخانه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاونت امور زنان و خانواده 

رییس جمهوری ابلاغ کرد.
ســید ابراهیم رئیســی در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران، »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« مصوب مجلس شورای 

اســلامی را برای اجرا به وزارتخانه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاونت امور 
زنان و خانواده رییس جمهوری ابلاغ کرد.

این قانون در جلسه مورخ بیست و چهارم مهرماه ۱۴۰۰ کمیسیون مشترک طرح جوانی 
جمعیت و حمایت از خانواده مجلس شورای اسلامی تصویب و پس از موافقت مجلس 

با اجرای آزمایشی آن به مدت ۷ سال به تأیید شورای نگهبان رسیده است

رئیسی »قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« را برای اجرا
 ابلاغ کرد

سوریه ممنوع کرد

فرصت اشتباه ندارد

دخالت داشتند

اولین توئیت بهادری 

به سفر استانی نروید

پول نذری 

بازگشت یک میلیون افغانستانی 

انتصابات فامیلی 

سایت اتاق بازرگانی تهران نوشت: دولت سوریه مجوز واردات خودرو ایرانی را لغو 
کرده  است. این تصمیم در حالی از سوی دولت سوریه اتخاذ شده که از سال های 
گذشته، ایران خودرو کارخانه ای با سه سالن مجهز در این کشور احداث کرد و در 
حالی افزایش صادرات خودرو یکی از برنامه های اصلی وزارت صمت در دولت 
ســیزدهم اعلام شده  که سوریه به عنوان یکی از کشورهای همسو با دولت ایران، 
واردات خودرو ایرانی را ممنوع کرده  است. بررسی های روابط عمومی اتاق تهران 
نشان می دهد که مجوز واردات خودرو ساخت ایران از سوی دولت سوریه، طی 
دست کم یک سال ونیم اخیر لغو شده  است و هیچ خودرو تولید داخل به این کشور 

اجازه ورود به این کشور را ندارد.

محمد خوش چهره با اشاره به تجربه مهم صدا و سیما در دوره اصلاحات گفت: در 
این دوره صدا و سیما نشست هایی ترتیب می داد و مناظره های مهمی برگزار می شد. 
شخصا رو در روی وزرا می نشستیم و بحث کارشناسی می کردیم. حتی یادم هست 
در دوره ای که وزیر آقای خاتمی در بحث مغلوب شده بود، رییس جمهوری وقت 
در جلسه اشاره کرده بودند که طرح فلانی درست و قابل بررسی است. می بینید نظام 
تصمیم گیری در این شرایط چقدر امکان سالم سازی دارد اما از دولت نهم به بعد وزرا 
به تنهایی برای دفاع از عملکردشان حاضر می شوند و من امیدوارم سازمان صدا و 
سیما این برنامه ها را مجددا راه اندازی کند. وی گفت: من همان قدر که خوش بین 
هستم، احساس نگرانی می کنم و معتقدم که دولت سیزدهم فرصت اشتباه ندارد. 
لازم است دولت به سرعت در انتصابات خود بازنگری و حساسیت افکار عمومی 
را در این حوزه برطرف کند. فرمانده گروهان هر قدر هم خوب عمل کند، نمی تواند 
فرمانده لشکر شود و این نکته را نمایندگان مجلس در خصوص وزیر آموزش و 
پرورش درست تشخیص دادند اما برای حل بحران و حرکت رو به جلو، لازم است 

که دولت در حوزه انتصابات خود بازنگری لازم را به عمل بیاورد.

عزت الله یوســفیان ملا از نمایندگان ادوار مجلس شــورای اسلامی درخصوص 
سکوت برخی چهره های اصولگرا در برابر ماجرای انتصابات دولت گفت: برخی 
می گویند بعضی از آقایان در انتصابات دخالت داشتند، بالاخره یکی به دولت گفته 
است فلانی استاندار شود دولت هم قبول کرده است؛ بنابراین فلان شخص، دیگر 
چیزی علیه دولت نمی گوید، یکی وزیر معرفی کرده است. از سوی دیگر، چون 
ســه ماه از دولت گذشته است دائم می گویند فرصت دهید! اگر به سمت نظارت 
بروند همان بازرسی ها و همان نیرو های دولت قبل روی کار هستند و هیچ پوستی 
نینداختن. چرا دستگاه های نظارتی برای این همه سازمان ها اعم از سازمان حمایت 
از مصرف کننده و... به کار نمی افتد؟ چرا دولت از این ها تقاضا نمی کند که ظرف 

یک هفته ببینند چرا این قیمت ها این گونه شد.

بهادری جهرمی پس از انتخاب به عنوان سخنگوی دولت توئیت زد. علی بهادری 
رْ لیِ أمَْریِ وَاحْلُلْ عُقْدَةً مِّن  جهرمی در توئیتر نوشت: رَبِّ اشْرَحْ لیِ صَدْریِ وَیسِّ

لِّسَانیِ یفْقَهُواْ قَوْلیِ
گفتنی است؛ در نشست دیروز هیات دولت، علی بهادری جهرمی سخنگو و رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت شد. وی پیش از این ریاست مرکز وکلا و کارشناسان 

قوه قضاییه را برعهده داشته است.

نماینده شهرضا و دهاقان در مجلس گفت: به آقای رئیس جمهور پیشنهاد می کنم 
هر هفته به سفر استانی نرود، زیرا موجب کم رمقی وزرا خواهد شد.سمیه محمودی 
نماینده شهرضا و دهاقان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر تسریع در تغییر یا 
ابقای مدیران دولتی گفت: حرکت کند تغییر یا ابقای مدیران یکی از ایرادهای وارد 
بر دولت سیزدهم است، چراکه بسیاری از پروژه ها در مناطق مختلف به دلیل همین 
موضوع بدون پیشرفت مانده اند. اگر قرار است مدیری بماند، باید ابقای او سریع 
اتفاق بیفتد تا انگیزه کار کردن داشته باشد و پیگیری  امور زودتر انجام شود.وی افزود: 
به آقای رئیس جمهور پیشنهاد می کنم هر هفته به سفر استانی نرود؛ البته دیدارهای 
مردمی رئیسی قابل تقدیر و تحسین است و سرکشی ها باید انجام شود، اما سفرهای 
فشــرده آخر هفته ها پس از فعالیت چند روزه در طول پنج روز، موجب کم رمق 
شــدن وزرا خواهد شــد و همین در تغییر و تحولات و تأخیر در برنامه ریزی های 

زیرمجموعه آنها اثرگذار است.

شاکری با بیان اینکه پرداخت این یارانه نه منظم است و نه عدد و رقم منطقی دارد 
ادامه داد: ما هم اکنون بر اساس حق عضویت از اعضا مبالغی را دریافت می کنیم، ولی 
وقتی بخواهیم یک گردهمایی و یا کنگره ای برگزار کنیم به دلیل هزینه  بالای آن، با 
استفاده از خیرین و یا افرادی که نذری دارند و می خواهند در این راه هزینه ای بکنند، 
این مراسم  حزبی را برگزار می کنیم وگرنه دوستان ما همه جانباز هستند و قدرت 

پرداخت هزینه های این چنینی را ندارند.

بر اساس اعلام سازمان بین المللی مهاجرت، یک میلیون و ۳۱ هزار و ۷۵۷ پناهجوی 
افغان از ابتدای سال جاری میلادی تاکنون به کشورشان بازگشته اند. این سازمان در 
بیانیه ای اعلام کرد ۲۸ هزار تن از این افراد، تنها در هفته اخیر ماه اکتبر به افغانســتان 
بازگشته اند. بر اساس این بیانیه، تنها در هفته پایانی ماه اکتبر، ۲۸ هزار مهاجر افغان از ایران 
بازگشته اند. در همین حال، شماری از خانواده هایی که در روز های اخیر به افغانستان 
بازگشته اند، از دشواری های مهاجرت غیرقانونی و چالش های اقتصادی شکایت دارند. 
این در حالی است که طالبان از جامعه جهانی می خواهد تا برای جلوگیری از افزایش 
مهاجرت های غیرقانونی، افغانستان را در بخش اقتصادی همکاری کند. از سوی دیگر 
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان برای ۵ هزار خانواده آواره جنگ 

و خشکسالی در حوزه غرب افغانستان کمک کرده است.

عضو کمیسیون انرژیِ مجلس با اشاره به اینکه تاکنون تعداد انتصابات فامیلی در دولت 
سیزدهم زیاد نبوده است، گفت: هرچند منکر انتصابات فامیلی در دولت سیزدهم نیستم، 
ذکر این نکته ضروری است که انتصابات فامیلی در دولت آقای رئیسی بزرگ می شود 

و نباید انتصابات را بیش از حد بزرگ کرد.

سیاسی


